
           Službeni glasnik
                                                         G r a d a T u z l a

GODINA LV 31. AVGUST 2018. GODINE BROJ 9

I AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA
1

Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 8. i člana 13. Zakona 
o principima lokalne samouprave („Službene novine FBiH“, 
broj 49/06.) i člana 6. Statutarne odluke o organizaciji Grada 
Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), a u vezi s čla-
nom 22. stav 2. i članom 363. stav 4. Zakona o stvarnim pravi-
ma („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 
66/13. i 100/13.) i članom 20. Odluke o uvjetima i načinu ras-
polaganja nekretninama u vlasništvu Grada Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 2/15., 3/15., 4/16. i 2/17.), Gradsko 
vijeće Grada Tuzla, na sjednici od 26. jula 2018. godine, do-
nosi 

ODLUKU

o izmjenama i dopunama Odluke o zamjeni nekretnina

Član 1.

Član 2. Odluke o zamjeni nekretnina („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 8/18.) (u daljem tekstu: Odluka), briše se.

Član 2.

U članu 3. Odluke, stav 1. mijenja se i glasi: „Zamjena 
nekretnina, iz člana 1. ove Odluke, realizovat će se zaključiva-
njem ugovora o zamjeni nekretnina u formi notarski obrađene 
isprave.“

Iza stava 1. dodaje se novi stav 2., koji glasi: „Ugovor iz 
prethodnog stava ovog člana će se zaključiti nakon stupanja na 
snagu ove Odluke.“

Dosadašnji stavovi 2. i 3. postaju stavovi 3. i 4.

Član 3.

Iza člana 3. Odluke, dodaje se novi član 3.a, koji glasi: 

„Član 3.a

Obavezuju se JP „Direkcija za izgradnju“ doo za inži-
njering i usluge Tuzla i Simičić Mirsad da odmah nakon za-
ključenja ugovora iz člana 3. ove Odluke, pred Općinskim su-
dom u Tuzli – Zemljišno-knjižnim uredom, pokrenu postupak 
brisanja svih tereta, odnosno brisanje svih upisanih hipoteka, 
predbilježbi i zabilježbi upisanih u B i C listu zemljišno-knjiž-
nog uloška broj 1332 KO Tuzla II, na parceli označenoj kao 
k.č. broj 968/7, zv. Radionica, dvorište, površine 993 m2, i isti 
provedu najkasnije u roku od dvije godine od dana zaključenja 
navedenog ugovora.“

Član 4.

Član 4. Odluke mijenja se i glasi: „Ukoliko JP „Direk-
cija za izgradnju“ doo za inžinjering i usluge Tuzla i Simičić 
Mirsad ne izvrše obaveze iz člana 3.a ove Odluke, dužni su 
naknaditi štetu Gradu Tuzla, proisteklu iz neizvršenja ugovor-
ne obaveze.

Član 5.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01/07-31-5351/2018                                        Aleksandar   Vujadinović                                            
26. juli 2018. godine



 318 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 9

2
Na osnovu člana 6. i člana 18. Statutarne odluke o or-

ganizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15, 7/15.), a u 
vezi s članom 26. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla – preči-
šćeni tekst („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 9/17. i 2/18), 
Gradsko vijeće Grada Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i 
imenovanja, na sjednici od 29. avgusta 2018. godine, donosi

RJEŠENJE

o razrješenju člana Komisije za izbor i imenovanja Grad-
skog vijeća Grada Tuzla

I

Razrješava se dužnosti člana Komisije za izbor i imeno-
vanja  Gradskog vijeća Grada Tuzla, Mirela Halilović.

II

Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla”.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-6093-2018                                       Aleksandar   Vujadinović                                            
29. avgust 2018. godine

3
Na osnovu člana 6. i člana 18. Statutarne odluke o or-

ganizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15, 7/15.), a u 
vezi s članom 26. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla – preči-
šćeni tekst („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 9/17. i 2/18), 
Gradsko vijeće Grada Tuzla, na prijedlog Komisije za izbor i 
imenovanja, na sjednici od 29. avgusta 2018. godine, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju člana Komisije za izbor i imenovanja 
Gradskog vijeća Grada Tuzla

I

Bira se na dužnost člana Komisije za izbor i imenovanja  
Gradskog vijeća Grada Tuzla, Mirsada Baraković.

II

Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla”.

GRAD  TUZLA                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI           
Gradsko vijeće 
Broj: 01-05-6094-2018                                     Aleksandar   Vujadinović                                            
29. avgust 2018. godine



Broj 9                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 319

II AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1
Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samo-

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06. i 51/09), člana 
11. i 42. Zakona o mladima  („Službene novine FBiH“, broj 
36/10.),člana 7. u  vezi s članom 20. Statu¬tarne odluke o or-
ganizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15. i 7/15.),  i 
člana 20. stav 1. tačka 51. Odluke o izvršavanju Budžeta Gra-
da Tuzla za 2018. godinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 12/17.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi 

ODLUKU

o subvencioniranju kamate za rješavanje stambenog 
pitanja mladih

Član 1.

(Predmet)

Ovom Odlukom se utvrđuju uslovi, kriteriji i postupak 
subvencioniranja kamate za rješavanje stambenog pitanja 
mladih. 

Član 2.

(Visina sredstava za raspodjelu)

Raspodjela sredstava za subvencioniranje kamate za 
rješavanje stambenog pitanja mladih će se vršiti iz Budžeta 
Grada Tuzla za 2018. godinu s pozicije Službe za boračko-
invalidsku zaštitu, povratak i reintegraciju raseljenih osoba 
(u daljem tekstu: Služba), ekonomski kod 614239-13, u uku-
pnom iznosu do 50.000,00 KM. 

Član 3.

(Definisanje pojmova)

Termini upotrijebljeni u ovoj Odluci imaju sljedeće zna-
čenje:

1) Subvencioniranje kamata podrazumijeva odobravanje 
novčanih sredstava na ime kamata za odobrene kredite za 
rješavanje stambenih potreba. 
2) Rješavanjem stambenih potreba mladih se podrazumijeva 
kupovina/izgradnja stana/kuće  za lica do 35 godina života.
3) Članovima porodičnog domaćinstva se smatraju bračni 

partner, vanbračni partner shodno odredbi člana 3. Porodičnog 
zakona Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 
FBiH“, broj 35/05. i 41/05.), djeca rođena u braku i van bra-
ka, usvojenici i pastorčad ili drugo lice koje je podnositelj 
zahtjeva dužan izdržavati a živi sa imenovanim u zajedničkom 
domaćinstvu zadnje tri godine. 
4) Vanbračna zajednica jeste zajednica života žene i muškarca 
koji nisu u braku ili vanbračnoj zajednici sa drugom osobom, 
koja traje najmanje tri godine ili kraće ako je u njoj rođeno 
zajedničko dijete.

Član 4.

(Javni poziv)

1) Sredstva za subvencioniranje kamata za rješavanje stam-
benih potreba mladih dodjeljuju se na osnovu javnog poziva. 
2) Javni poziv za podnošenje prijava za subvencioniran-
je kamata objavljuje i sprovodi Komisija koju imenuje 
Gradonačelnik na prijedlog Službe, a koja ima predsjednika 
i dva člana. 
3) Javni poziv se objavljuje na  web stranici Grada Tuzla  i  u 
jednom od dnevnih listova s područja BiH.
4) Prijave na javni poziv za raspodjelu sredstava se dostavljaju 
u roku od 15 dana od dana objavljivanja na web stranici Grada 
Tuzla. 
5) Podnosilac prijave je obavezan uz prijavu dostaviti u origi-
nalu ili ovjerenoj fotokopiji dokaze o ispunjavanju uslova iz 
člana 5. i kriterija za bodovanje iz člana 6. ove Odluke. 
6) Nepotpune i neblagovremene prijave neće se uzimati u raz-
matranje. 

Član 5.

(Uslovi)

Uslovi koje podnosilac prijave za dodjelu sredstava mora 
ispunjavati su: 

a) da ima manje od navršenih 35 godina života u vrijeme 
podnošenja prijave, 
b) da je državljanin Bosne i Hercegovine, 
c) da ima mjesto prebivališta na području Grada Tuzla naj-
manje tri godine unazad od dana objavljenog javnog poziva, 
d) da nema riješeno stambeno pitanje na teritoriji Bosne i Her-
cegovine, 
e) da posjeduje ugovor s bankom  o stambenom kreditu ili 
dokaz o namjenskom prenosu sredstava prodavcu po ugovoru 
o kupoprodaji stana/kuće i 
f) da do momenta podnošenja prijave ima urednu otplatu kred-
ita, prema planu otplate.



 320 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 9

Član 6.

(Kriteriji za bodovanje)

Kriteriji za bodovanje i utvrđivanje reda prvenstva pod-
nosioca prijave su: 

a) stručna sprema, 
b) priznati uspjesi u oblasti nauke, umjetnosti, sporta i kulture, 
c) status po osnovu boračko-invalidske i socijalne zaštite, i to: 

• član porodice šehida, poginulog, umrlog, nestalog bor-
ca, 

• stepen invalidnosti i 

• učešće u oružanim snagama, 

d) broj članova porodičnog domaćinstva i 
e) zajednička prijava bračnih partnera.

Član 7.

(Bodovi po osnovu stručne spreme)

(1)	 Bodovi po osnovu stručne spreme ostvaruju se na 
sljedeći način:

a) doktor nauka/umjetnosti ili 480 studijskih bodova (ECTS)
................................................................................ 20 bodova 
b) magistar nauka ili 360 studijskih bodova (ECTS )...............
................................................................................. 18 bodova
c) magistar struke ili 300 studijskih bodova (ECTS)................
................................................................................ 16 bodova 
d) visoka stručna sprema ili 240 studijskih bodova (ECTS) ..
................................................................................ 14 bodova 
e) viša školska sprema ili 180 studijskih bodova (ECTS) .......
................................................................................. 12 bodova
f) V stepen stručne spreme .....................................................
.................................................................................. 8 bodova 
g) srednja stručna sprema u četvorogodišnjem trajanju ............
................................................................................... 6 bodova 
h) srednja stručna sprema u trogodišnjem trajanju .................
.................................................................................. 5 bodova

(2) U okviru kategorije stručna sprema, podnosilac pri-
jave može ostvariti i dodatne bodove po osnovu školskih pri-
znanja, i to: 

a) učenik generacije srednje škole..................................... ......
................................................................................1,5 bodova
b) najviše priznanje univerziteta/zlatna plaketa univerziteta ..
................................................................................1,5 bodova 

(3) Podnosilac prijave će ostvariti bodove i ukoliko se 
njegovo zanimanje nalazi na spisku deficitarnih zanimanja 
JU Zavoda za zapošljavanje Tuzla ...... ..................................
.5 bodova

(4) Podnosilac prijave može ostvariti bodove samo po 
jednom od osnova iz stava (1) ovog člana.

(5) Ukoliko je podnosilac prijave ostvario bodove iz 
stava (3) ovog člana, isti se dodaju bodovima ostvarenim po 
osnovu iz stava (1) i (2) ovoga člana. 

 

Član 8.

(Bodovi po osnovu priznatih uspjeha u oblasti nauke, 
umjetnosti, sporta i kulture)

(1) Bodovi po osnovu priznatih uspjeha u oblasti nauke, 
umjetnosti, sporta i kulture, ostvaruju se na sljedeći način: 

1) Osvojeno 1. mjesto u takmičenjima iz oblasti nauke, um-
jetnosti, kulture i sporta u svjetskim,evropskim i državnim 
okvirima .................................................................10 bodova, 

2) Osvojeno 2. odnosno 3. mjesto u takmičenjima iz oblasti 
nauke, umjetnosti kulture i sporta u svjetskim, evropskim i 
državnim okvirima.....................................................5 bodova

Član 9.

(Bodovi po osnovu statusa boračko-invalidske i socijalne 
zaštite)

Bodovi po osnovu statusa boračko-invalidske i socijalne 
zaštite se ostvaruju na sljedeći način: 

1) Djeca poginulog, umrlog ili nestalog branio-
ca............................................................................ 15 bodova

2) Djeca učesnika u Oružanim snagama RBiH: 

a) branilac  koji je stupio u Oružane snage RBiH od 18. 9. 
1991. godine do 31. 12. 1992. godine i ostao neprekidno do 
23. 12. 1995. godine, ili je  ranije demobilisan od nadležnog 
vojnog organa......................................................... 10 bodova 
b) za svaku godinu učešća u Oružanim snagama RBiH .........
...................................................................................... 2 boda
c) za svaku nepunu godinu učešća u Oružanim snagama RBiH, 
pod uslovom da to iznosi najmanje tri mjeseca .......................
........................................................................................1 bod. 
(Podnosilac zahtjeva koji ostvari bodove po osnovu iz alineje 
a) ne može ostvariti i bodove po osnovu alineje b) i c))

 

3) Stepen invalidnosti podnosioca zahtjeva ili člana njegovog 
porodičnog domaćinstva: 
a) za invalide sa 60% invaliditeta .............................10 bodova 
b) za svakih narednih 10% invaliditeta dodaje se ....................
....................................................................................5 bodova



Broj 9                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 321

Član 10.

(Bodovi po osnovu broja članova porodičnog 
domaćinstva)

 Za svakog člana porodičnog domaćinstva..................5 bodova 

Član 11.

(Zajednička prijava bračnih partnera)

 (1) U slučaju da oba bračna/vanbračna partnera posjedu-
ju ugovor o kreditu, mogu se javiti na javni poziv isključivo 
zajedničkom prijavom u kojoj je potrebno odrediti nosioca pri-
jave i o tome dostaviti izjavu potpisanu od strane oba bračna 
partnera.

 (2)  Nosilac prijave obavezno i za bračnog/vanbračnog 
partnera dostavlja dokumentaciju o ispunjavanju uslova propi-
sanih ovom Odlukom.

(2)	 Bračni/vanbračni partner podnosioca zajedničke pri-
jave se samostalno boduje po svim kriterijima i broju bodo-
va koje ostvari nosilac prijave dodaje se jedna trećina bodova 
koje ostvari njegov bračni/vanbračni partner. 

Član 12.

(Dodjela sredstava i utvrđivanje reda prvenstva)

(1)    Dodjela sredstava će se vršiti po utvrđenoj rang listi 
do visine raspoloživih sredstava planiranih u  Budžetu Grada 
Tuzla za 2018. godinu. 

(2)   Pojedinačni iznos sredstava na ime subvencioniranja 
kamata jednak je ukupnom iznosu kamate obračunate prema 
planu otplate kredita, s tim da pojedinačni iznos sredstava ne 
može preći iznos od 3.000,00 KM.

(3)   U slučaju jednakog broja bodova prednost na rang li-
sti se daje podnosiocu prijave koji je ostvario veći broj bodova 
prema redoslijedu kriterija iz člana 6. ove Odluke. 

Član 13.

(Postupak dodjele sredstava)

(1)	 Komisija po prijemu prijave provjerava da li podno-
silac prijave ispunjava uslove propisane članom 5. ove Odlu-
ke.

(2)	 Komisija vrši bodovanje prijava podnosilaca koje is-
punjavaju uslove, po svakom od kriterija za bodovanje utvrđe-
nih članom 6. ove Odluke, nakon čega sačinjava i objavljuje 
preliminarnu rang listu kandidata (podnosilaca prijave) za ras-
podjelu sredstava.

(3)   Nezadovoljni podnosioci prijava imaju pravo prigo-
vora na preliminarnu rang listu u roku od osam dana od dana 
njenog objavljivanja.

(4)  O prigovorima odlučuje Drugostepena komisija koju 
imenuje Gradonačelnik i koja ima predsjednika i dva člana. 
Nakon razmatranja prigovora, Drugostepena komisija sačinja-
va prijedlog rang liste i isti zajedno s obrazloženjem odluke o 
prigovorima dostavlja Gradonačelniku. 

(5) Odluku o utvrđivanju konačne rang liste protiv koje 
nije dozvoljena žalba donosi Gradonačelnik.

(6) Administrativno-tehničke i stručne poslove za potre-
be Prvostepene i Drugostepene komisije obavlja uposlenik 
iz Službe za boračko-invalidsku zaštitu, stambene poslove i 
integraciju raseljenih lica Grada Tuzla, u svojstvu sekretara 
Komisije. 

Član 14.

(Realizacija sredstava)

Služba za budžet i finansije Grada Tuzla će na dokumen-
tovan prijedlog  Službe za boračko-invalidsku zaštitu, stambe-
ne poslove i integraciju raseljenih lica izvršiti uplatu novčanih 
sredstava korisniku s konačne rang liste direktnom uplatom na 
račun banke prema broju ugovora o kreditu.

Član 15.

(Završne odredbe)

(1) U cilju zaštite ličnih podataka, podaci prikupljeni od 
podnosioca prijava će biti tretirani u skladu s odredbama Za-
kona o zaštiti ličnih podataka („Službeni glasnik BiH“, broj 
32/01.).

(2) Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Služ-
benom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-5266-2018                                                         Jasmin Imamović
13. juli 2018. godine

2
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
102/13., 9/14., 13/14., 8/15., 91/15., 102/15. i 104/16.), člana  
7. Statutarne Odluke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa 
zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 
1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.) i člana 14. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Tuzla za 2018. godinu („Službeni glasnik Gra-
da Tuzla“, broj 12/17.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi



 322 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 9

ODLUKU

           o prestrukturiranju rashoda Budžeta Grada Tuzla  
za period 1. 1. - 31. 12. 2018. godine

Član 1.

U dijelu  „II POSEBAN DIO“ u organizacionoj jedinici – 

SLUŽBA ZA BUDŽET I FINANSIJE

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
718.200,00 KM zamjenjuje se iznosom od 703.200,00  KM
- U redu „Ukupno Služba za budžet i finansije“ , u koloni 
10. iznos od 1.106.550,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
1.091.550,00 KM

SLUŽBA ZA EKONOMSKI RAZVOJ I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI

- Ekonomski kod „614239-8 - Grant za realizaciju Akcionog 
plana za Rome“, u koloni 10. iznos od 40.000,00 KM zamjen-
juje se iznosom od 29.000,00 KM
- Ekonomski kod „614311-31 - Grantovi za kulturne mani-
festacije“, u koloni 10. iznos od 70.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od  82.000,00 KM
- Ekonomski kod „614311-32 - Grantovi za sportske mani-
festacije“, u koloni 10. iznos od 70.000,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 82.000,00 KM
- Ekonomski kod „614311-33 - Grantovi neprofitnim 
organizacijama-udruženja, organizacije i fondacije“, u kolo-
ni 10. iznos od 50.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  
91.000,00 KM
- Ekonomski kod „614329-19 - Transfer za rad- JP SKPC 
„Mejdan“ Tuzla“, u koloni 10. iznos od 214.000,00 KM zam-
jenjuje se iznosom od 219.000,00 KM
- Ekonomski kod „614329-20 - Transfer za rad - JP Veteri-
narska stanica Tuzla“, u koloni 10. iznos od 40.000,00 KM 
zamjenjuje se iznosom od  45.000,00 KM
- U redu „Služba za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti“, 
u koloni 10. iznos od 6.031.800,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 6.095.800,00 KM

JU GRADSKI STADION „TUŠANJ“ TUZLA

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
161.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  172.279,70 KM
- Ekonomski kod „613210 - Izdaci za energiju“, u koloni 10. 
iznos od 4.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  20.750,00 
KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 500,00 KM zamjenjuje se iznosom od  269,80 KM

- Ekonomski kod „613976-4 - Ostale ugovorene usluge“, u 
koloni 10. iznos od 8.500,00   KM zamjenjuje se iznosom od 
11.750,00 KM
- Ekonomski kod „821600 - Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje stadiona“, u koloni 10. iznos od 20.000,00 KM 
zamjenjuje se iznosom od  8.950,50 KM
- U redu JU Gradski stadion „Tušanj“ Tuzla , u koloni 10. iznos 
od 246.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 266.500,00 KM

JU CENTAR ZA KULTURU TUZLA

- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 35.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  26.000,00 
KM
- Ekonomski kod „613976-4-Ostale ugovorene usluge“, u 
koloni 10. iznos od 16.000,00   KM zamjenjuje se iznosom 
od  25.000,00 KM

SLUŽBA ZA KOMUNALNE POSLOVE, IZGRADNJU I 
POSLOVE MZ

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
487.500,00   KM zamjenjuje se iznosom od 447.500,00   KM;
- U redu „Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove 
MZ-a“ , u koloni 10. iznos od 681.350,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 641.350,00  KM;

ODJELJENJE ZA POSLOVE MZ

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
472.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 456.500,00 KM
- U redu „Odjeljenje za poslove MZ“, u koloni 10. iznos od 
1.723.270,00 KM zamjenjuje se iznosom od 1.707.270,00 KM

SLUŽBA ZA PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU  
OKOLINE

- Ekonomski kod „612000 - Doprinosi poslodavca i ostali do-
pinosi“, u koloni 10. iznos od 56.700,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 57.700,00 KM
- U redu „Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline“, u 
koloni 10. iznos od 748.300,00 KM zamjenjuje se iznosom od 
749.300,00 KM

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
620.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od  590.000,00 KM
- U redu „Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove“ 
, u koloni 10. iznos od 1.279.850,00 KM zamjenjuje se izno-
som od 1.249.850,00 KM

          



Broj 9                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 323

SLUŽBA ZA GEODETSKE I IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE  - POSLOVNI PROSTORI

- Ekonomski kod „613997 - Izdaci za PDV“, u koloni 10. iznos 
od 90.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 120.000,00 KM
- U redu „Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove 
- poslovni prostori“, u koloni 10. iznos od 199.000,00 KM 
zamjenjuje se iznosom od 229.000,00 KM

SLUŽBA ZA OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČKE 
POSLOVE

- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 74.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 64.500,00 
KM
- Ekonomski kod „613976-4 - Ostale ugovorene usluge“, u 
koloni 10. iznos od 10.000,00    KM zamjenjuje se iznosom 
od 20.000,00 KM

SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE

- Ekonomski kod „612000 - Doprinosi poslodavca i ostali do-
pinosi“, u koloni 10. iznos od 251.750,00 KM zamjenjuje se 
iznosom od 252.750,00 KM
- Ekonomski kod „613210 - Izdaci za energiju“, u koloni 10. 
iznos od 33.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 35.000,00 
KM
- Ekonomski kod „613320 - Izdaci za komunalne usluge“, u 
koloni 10. iznos od 8.000,00   KM zamjenjuje se iznosom od 
15.000,00 KM
- Ekonomski kod „614114-2 - Tekući transfer KUCZ – za 
deminiranje“, u koloni 10. iznos od 10.000,00 KM zamjenjuje 
se iznosom od 1.000,00 KM
- U redu „Služba civilne zaštite“ , u koloni 10. iznos od 
2.940.750,00 KM zamjenjuje se iznosom od 2.941.750,00  
KM

GRADSKO PRAVOBRANILAŠTVO

- Ekonomski kod „613100 - Putni troškovi“, u koloni 10. iznos 
od 1.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od  2.500,00 KM
- Ekonomski kod „613910 - Ugovorene usluge“, u koloni 10. 
iznos od 15.000,00   KM zamjenjuje se iznosom od  14.000,00 
KM

UPRAVNA ORGANIZACIJA ZAVOD ZA URBANIZAM

- Ekonomski kod „611100 - Plaće“, u koloni 10. iznos od 
409.500,00 KM zamjenjuje se iznosom od 394.500,00 KM
- U redu „Ukupno Zavod za urbanizam“ , u koloni 10. iznos 
od 575.000,00 KM zamjenjuje se iznosom od 560.000,00 KM

Član 2.

Zadužuje se Služba za budžet i finansije da usaglasi 
Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu u skladu s članom 1. ove 
Odluke.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-
nom glasniku Grada Tuzla“, a  primjenjivat će se za fiskalnu 
2018. godinu.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-6080/2018                                                        Jasmin Imamović
29. avgust 2018. godine

3
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla ( „Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 8. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2018. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/17.), a u vezi sa Za-
htjevom Službe za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti, 
broj: 04 –537/18  od 19. 7. 2018. godine, Gradonačelnik Gra-
da Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u  
Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2018.godinu, za tekuće i 
kapitalne izdatke, u iznosu od 125.000,00 KM.

Navedena sredstva su odobrena po Odluci Vlade FBiH, 
broj: 767/2018 od 7. 6. 2018. godine, a Federalno ministarstvo 
finansija, dana 22. 6. 2018. godine, izvršilo je uplatu na račun 
Grada Tuzla.  

Član 2.

Sredstva iz člana 1.ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2018. godinu u dijelu plana prihoda po osnovu 
namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, i 
to:

                                                                                                                                                        
- ekonomski kod 732112 – primljeni tekući transf. od Feder-
acije u iznosu od 10.000,00 KM 

- ekonomski kod 742112 – primljeni kapitalni tran. od Feder-
acije u iznosu od 115.000,00 KM	

Za iznos sredstava, iz člana 1. ove Odluke, izvršit će se 



 324 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 9

povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osnovu 
namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 
budžetskoj organizaciji broj: 0401001, i to:                                                                                

- ekonomski kod „614311-1 – Grant neprofitnim organizaci-
jama – udruženja građana“ - (za UG Magic Factory Tuzla) u 
iznosu od 10.000,00 KM                                                                                    - 
ekonomski kod „615114-2 – Kapitalni grant TK, JU OŠ „Novi 
grad“ Tuzla“ - Projekt „Utopljavanje objekta – ugradnja izola-
cione fasade“ u iznosu od 70.000,00 KM                                       - 
ekonomski kod „615114-3 – Kapitalni grant, JU Zavod za 
zaštitu i korištenje kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa 
TK“ – Projekt „Sanacija, restauracija i konzervacija lokaliteta 
nekropole sa stećcima Stare kuće, Donje Breške“ u iznosu od 
10.000,00 KM                          
- ekonomski kod  „615411-9 – Kapitalni grant, JZNU Dom 
zdravlja „Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla“ – Projekt „Nabavka 
opreme“ u iznosu od 15.000,00 KM                                                                                                 
- ekonomsi kod „615411-16 – Kapitalni grant, JZU 
Klinički centar Tuzla – Klinika za bolesti uha, grla i nosa“ 
– Projekt „Nabavka opreme“ u iznosu od 20.000,00 KM                                                                                
- u dijelu Službe za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i Služba za ekonomski razvoj i društvene 
djelatnosti.    

                                                                      

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-5293-2018                                                       Jasmin Imamović
24. juli 2018. godine

4
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji 

Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 
8. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2018. go-
dinu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, br. 12/17), a u vezi sa 
Zahtjevom JU Centar za kulturu Tuzla, broj: 756/18 od 7. 8. 
2018. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 
Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za  2018. godinu, na ime te-
kućih izdataka, u iznosu od 3.500,00KM. 

Navedena sredstva su uplaćena od strane dd „Sarajevo 
osiguranje“, u iznosu od 500,00 KM, dana 1. 6. 2018. godine, 
na osnovu Odluke o izdvajanju sredstava Broj:4348/18 ood 1. 
6. 2016. godine i Turističkog ureda turističke zajednice Grada 
Tuzla, u iznosu od 3.000,00 KM,  za sufinansiranje 17. inter-
nacionalnog bienalnog festivala portreta, crteža i grafike IN-
TERBIEFEP 2018, Ugovor:04-248-2/18, zaključen dana 31. 
7. 2018. godine.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. Ove  Odluke usmjeravaju se u Budžet 
Grada Tuzla za 2018. godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
ekonomski kod 733112 – Donacije od pravnih lica - JU Centar 
za kulturu Tuzla.

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke će se izvrši-
ti povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 
osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i 
donacija, na budžetskoj organizaciji,  broj: 0407001, i to
:                                                                                                                                                                                                                                                                    

- ekonomski kod 613991-3 – Izdaci za manifestacije u iznosu 
od 3.500,00 KM

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje se Služba za 
budžet i finansije i JU Centar za kulturu Tuzla.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-6075-2018                                                       Jasmin Imamović
28. avgust 2018. godine 

5
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji 

Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 
8. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2018. godi-
nu („Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/17.), a u vezi sa 
Zahtjevom JU Centar za kulturu Tuzla, broj: 769/18 od 13. 8. 
2018. godine, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi



Broj 9                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 325

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u 
Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu, na ime teku-
ćih i kapitalnih izdataka, u iznosu od 17.500,00KM. 

Navedena sredstva su odobrena od strane Federalnog 
ministarstva kulture i sporta, u iznosu od 17.500,00 KM, na 
osnovu Ugovora o realizaciji koji je potpisan 8. 8. 2018. godi-
ne, nakon čega će odobrena sredstva po projektima biti upla-
ćena na račun Grada Tuzla.

Član 2.

Sredstva iz člana 1. Ove  Odluke se usmjeravaju se u Budžet 
Grada Tuzla za 2018. godinu u dijelu plana prihoda po osnovu 
namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija,                                                                                                                                        
 ekonomski kod 732112 – Primljeni tekući transferi od Fe-
deracije u iznosu od 8.000,00 KM i ekonomski kod 742112 
– Primljeni kapitalni transferi od Federacije u iznosu od 
9.500,00 KM.

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke će se izvrši-
ti povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po 
osnovu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i 
donacija, na budžetskoj organizaciji, broj: 0407001, i to
:                                                                                                                                                                                                                                                                

- ekonomski kod 613991-3 – Izdaci za manifestacije  u iznosu 
od 8.000,00 KM 
- ekonomski kod 821300 – Nabavka opreme u iznosu od 
9.500,00 KM

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije i JU Centar za kulturu Tuzla.

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj:02 -14-6076-2018                                                       Jasmin Imamović
28. avgust 2018. godine 

6
Na osnovu člana 7. Statutarne Odluke o organizaciji Gra-

da Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), člana 8. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Tuzla za 2018. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Tuzla“, broj 12/17.), a u vezi sa Za-
htjevom Službe za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti, 
broj: 04 –611/18  od 28. 8. 2018. godine, Gradonačelnik Gra-
da Tuzla, donosi

ODLUKU

o usmjeravanju neplaniranih namjenskih sredstava u  
Budžet Grada Tuzla za 2018.godinu

Član 1.

Odobrava se usmjeravanje neplaniranih namjenskih 
sredstava u Budžet Grada Tuzla za 2018. godinu, za JU OŠ 
„Mejdan“ Tuzla i za JU Bosanski kulturni centar Tuzla, u 
iznosu od 110.000,00 KM.

Navedena sredstva su odobrena po Odluci Vlade FBiH, 
broj: 767/2018 od 7. 6. 2018. godine, a Federalno ministarstvo 
finansija, dana 22. 6. 2018. godine, izvršilo je uplatu na račun 
Grada Tuzla.  

Član 2.

Sredstva iz člana 1.ove Odluke se usmjeravaju u Budžet 
Grada Tuzla za 2018.godinu u dijelu plana prihoda po osno-
vu namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, 
ekonomski kod 742112 – primljeni kapitalni transferi od Fe-
deracije u iznosu od 110.000,00 KM.

Za iznos sredstava iz člana 1. ove Odluke će se izvršiti 
povećanje plana rashoda u dijelu rasporeda prihoda po osnovu 
namjenskih i vlastitih prihoda, tekućih transfera i donacija, na 
budžetskoj organizaciji broj: 0401001, i to:                                                                                 

- ekonomski kod „615114-4 - Kapitalni grant za JU OŠ „Me-
jdan“ Tuzla – zamjena stolarije u iznosu od 70.000,00 KM.                                                                                                                            
- ekonomski kod „615114-5 - Kapitalni grant JU Bosanski kul-
turni centar Tuzla -rekonstrukcija sale“ u iznosu od 40.000,00 
KM   - u dijelu Službe za ekonomski razvoj i društvene djelat-
nosti

Član 3.

Za realizaciju ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 
finansije i Služba za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti.   

                                                                     



 326 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 9

Član 4.

Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana objavlji-
vanja u „Službenom glasniku Grada Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-14-6081-2018                                                       Jasmin Imamović
29. avgust 2018. godine 

7
Na osnovu članova 60. i 61. Zakona o budžetima u Fe-

deraciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 102/13., 9/14., 13/14., 91/15., 102/15. i 104/16.),  
člana 7. Statutarne odluke o organizaciji Grada Tuzle u skladu 
sa Zakonom o Gradu Tuzla  („Službeni glasnik Grada Tuzla“, 
broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.) i člana 13. Odluke o izvršava-
nju Budžeta Grada Tuzla za 2018. godinu („Službeni glasnik 
Grada Tuzla“, broj 12/17.), a u vezi s aktom Gradonačelni-
ka, broj: 02-14-3827/2018 od 24. 7. 2018. godine, Zahtjevom 
Službe za budžet i finansije, broj: 03-14-3827  od 16. 7. 2018. 
godine, Službenom zabilješkom od 12. 7. 2018. godine i Za-
htjevom Vejzović Refika, od 25. 5. 2018. godine, Gradonačel-
nik Grada Tuzla, donosi 

                                                          

ODLUKU

o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Grada 
Tuzla za 2018. godinu, za neizmirene obaveze po osnovu 
doprinosa za Vejzović Refika, bivšeg uposlenika Grada 

Tuzla,  Fondu PIO/MIO Mostar

I

Odobrava  se izdvajanje novčanih sredstava iz  Budžeta 
grada Tuzla za 2018. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budže-
ta“, u iznosu od 1.482,10 KM  (hiljadu četiri stotine osamdeset 
dvije i 10/100 konvertibilnih maraka).

                                                                         

II

Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Fondu PIO/
MIO Mostar, na ime neizmirenih doprinosa za penzijsko-inva-
lidsko osiguranje, za periode 1. 4. 1993. do 31. 12. 1993. go-
dine i 1. 1. 1994. do 31. 12. 1994. godine, za Vejzović Refika, 
bivšeg  uposlenika  Grada  Tuzla,  a radi povezivanja radnog 
staža za naznačene periode. 

                                                           

III

Za izvršenje ove  se Odluke zadužuje  Služba za budžet 
i finansije, koja će navedena sredstva  uplatiti na račun Fonda 
PIO/MIO Mostar, broj: 338-000-22000077-96, vrsta prihoda 
712112, otvoren kod UniCredit Banke.

IV           

Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit 
će objavljena u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla.                                                                                                                                                                                                                                                                                           

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-3827-2018                                                       Jasmin Imamović
27. juli 2018. godine                                                                 

8
Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vladi-

nim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovi-
ne („Službene novine Federacije BiH“, broj 12/03., 34/03. i 
65/13.), člana 12. stav 2. Odluke o osnivanju Gradskog pra-
vobranilaštva Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 
3/93., 4/98., 3/05. i 2/09.) i („Službeni glasnik Grada Tuzla”, 
broj 1/16. i 5/18.) i člana 7. u vezi s članom 20. Statutarne Od-
luke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 
Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. 
i 12/15.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju Komisije za provođenje javnog oglasa 
za imenovanje Gradskog pravobranioca u Gradskom 

pravobranilaštvu Tuzla

I

U Komisiju za provođenje javnog oglasa za imenovanje 
Gradskog pravobranioca u Gradskom pravobranilaštvu Tuzla 
(u daljem tekstu: Komisija) imenuju se: 

1. Azra Sarajlić, dipl. pravnik, predsjednik.
2. Edina Nožinović, dipl. pravnik, član.
3. Nina Popić Nezirović, dipl. pravnik, član.
4. Almir Šuta, dipl. pravnik, član.
5. Omar Hadžić, dipl. pravnik, član.

Za obavljanje administrativno-tehničkih poslova za po-
trebe Komisije, imenuje se Maja H. Jašaragić Suljanović, pro-
fesor. 

II

Zadatak Komisije je da u skladu s odredbama Zakona 
o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, broj 
12/03., 34/03. i 65/13.), Zakona o pravobraniteljstvu („Služ-
bene novine Tuzlanskog kantona”, broj 4/04,, 5/08,, 2/14, i 
4/18,), Odluke o osnivanju Gradskog pravobranilaštva Tuzla 
(„Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 3/93., 4/98., 3/05. i 
2/09.) i („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/16. i 5/18.) 
i Odluke o raspisivanju javnog oglasa, postupku i utvrđiva-
nju uslova i kriterija za imenovanje Gradskog pravobranioca 
u Gradskom pravobranilaštvu Tuzla („Službeni glasnik Grada 



Broj 9                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 327

Tuzla“, broj 7/18.), preduzme sve radnje i aktivnosti u postup-
ku provođenja javnog oglasa za imenovanje Gradskog pravo-
branioca u Gradskom pravobranilaštvu Tuzla. 

III

Rok za izvršenje zadatka je do okončanja postupka po 
javnom oglasu.

IV

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

V

Rješenje objaviti u „Službenom glasniku Grada Tuzla”. 

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-34-5504/2018                                                     Jasmin Imamović
2. avgust 2018. godine                                                                 

9

Na osnovu člana 7. u vezi s članom 20. Statutarne Odlu-
ke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 
Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. 
i 12/15.), i člana 4. Odluke o  subvencioniranju kamate za rje-
šavanje stambenog pitanja mladih („Službeni glasnik Grada 
Tuzla“, broj 9/18.), Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi  

RJEŠENJE

o imenovanju Prvostepene komisije za raspodjelu sred-
stava za subvencioniranje kamate za rješavanje stambe-

nog pitanja mladih

I

U Prvostepenu komisiju za raspodjelu sredstava za sub-
vencioniranje kamate za rješavanje stambenog pitanja mladih 
(u daljem tekstu:Komisija), imenuju se:

1. Slobodanka Pranjić, dipl. pravnik, predsjednik
  - Milena Petković, dipl.pravnik, zamjenik predsjednika
2. Delić Mubina,dipl. ekonomista, član
  - Edis Sakić, bachl. ekonom., zamjenik člana
3. Boris Nikolić,dipl. defektolog, član
  - Omar Ahmić, dipl. pravnik, zamjenik člana 

Zamjenik predsjednika i zamjenici članova Komisije će 
biti angažovani u radu Komisije u slučaju privremene sprije-
čenosti ili odsutnosti predsjednika ili članova Komisije.

II

Za sekretara Komisije se imenuje Jasna Alispahić,dipl. 
pravnik, uposlenik Službe za boračko-invalidsku zaštitu, 
stambene poslove i integraciju raseljenih lica.

III

Zadatak Komisije je provođenje postupka za raspodjelu 
sredstava na ime subvencioniranja kamate za rješavanje stam-
benog pitanja mladih,u skladu s Odlukom  o  subvencionira-
nju kamate za rješavanje stambenog pitanja mladih („Službeni 
glasnik Grada Tuzla“, broj 9/18.) a naročito:

- raspisivanje javnog oglasa za raspodjelu sredstava namijen-
jenih za subvencioniranje kamate za rješavanje stambenog 
pitanja mladih,
- razmatranje pristiglih prijava po javnom oglasu iz prethodne 
alineje,
- sačinjavanje nacrta rang liste kandidata za raspodjelu sred-
stava namijenjenih za subvencioniranje kamate za rješavanje 
stambenog pitanja mladih (u daljem tekstu:rang lista) koji 
ispunjavaju uvjete po raspisanom javnom oglasu zajedno s 
visinom dodijeljenih sredstava i
-obavlja i druge poslove utvrđene Odlukom.

IV

Predsjednik Komisije rukovodi i organizira rad Komisi-
je, saziva sjednice, potpisuje zapisnike, zaključke i druge akte 
potrebne za rad Komisije.

V

Poslove i zadatke iz člana III ovog Rješenja, Komisija će 
obavljati u radno vrijeme i bez naknade.

VI

Rok za izvršenje zadataka Komisije je 15 dana od dana 
zatvaranja javnog oglasa.

VII

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VIII

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-5432/2018                                                  Jasmin Imamović
31. juli 2018. godine



 328 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 9

10
Na osnovu člana 7. u vezi s članom 20. Statutarne Odlu-

ke o organizaciji Grada Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu 
Tuzla („Službeni glasnik Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. 
i 12/15.), i člana 13. Odluke o subvencioniranju kamate za rje-
šavanje stambenog pitanja mladih („Službeni glasnik Grada 
Tuzla“, broj 9/18.), Gradonačelnik Grada Tuzla donosi  

RJEŠENJE

o imenovanju Drugostepene komisije za raspodjelu sred-
stava za subvencioniranje kamate za rješavanje stambe-

nog pitanja mladih

I

U Drugostepenu komisiju za raspodjelu sredstava za sub-
vencioniranje kamate za rješavanje stambenog pitanja mladih 
(u daljem tekstu:Komisija), imenuju se:

1. Asja Kravić, dipl.pravnik, predsjednik
2. Jasmina Ahmetović,dipl. ekonomista,član
3. Mersiha Idrizović, prof. engl. jezika, član

II

Za sekretara Komisije se imenuje Remza Altumbabić, 
ekonomski tehničar, uposlenik Službe za boračko-invalidsku 
zaštitu, stambene poslove i integraciju raseljenih lica.

III

Zadatak Komisije je razmatranje i odlučivanje po pri-
govorima na listu kandidata u postupku za odabir korisnika 
za raspodjelu sredstava namijenjenih za subvencioniranje ka-
mate u rješavanju stambenog pitanja mladih i ostali poslovi u 
skladu s Odlukom o subvencioniranju kamate za rješavanje 
stambenog pitanja mladih („Službeni glasnik Grada Tuzla“,  
broj 9/18.)

IV

 Rok za izvršenje zadataka je pet dana od dana isteka 
roka za prigovor. 

V

Poslove i zadatke iz tačke III ovog Rješenja, Komisija 
će obavljati u toku redovnog radnog vremena i bez naknade.

VI

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VII

Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-5431/2018                                                  Jasmin Imamović
31. juli 2018. godine

11
Na osnovu člana 62. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federa-
cije BiH”, broj 35/05.), člana 15. Zakona o principima lokal-
ne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06.) i člana 
7. u vezi s članom 20. Statutarne odluke o organizaciji Grada 
Tuzla u skladu sa Zakonom o Gradu Tuzla („Službeni glasnik 
Grada Tuzla”, broj 1/14., 3/15., 7/15. i 12/15.), Gradonačelnik 
Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o imenovanju člana Mreže praktičara iz jedinica lokalne 
samouprave za poslove s mjesnim zajednicama

I

Za člana Mreže praktičara iz jedinica lokalne samou-
prave za poslove s mjesnim zajednicama ispred Grada Tuzle, 
imenuj se Kemal Kurević, savjetnik Gradonačelnika.

II

Osnovni zadatak imenovanog člana Mreže praktičara iz 
jedinica lokalne samouprave za poslove s mjesnim zajednica-
ma je razmjena dobrih praksi  i umrežavanje sa drugim čla-
novima Mreže, kao i saradnja sa drugim članovima Mreže pri 
delegiranju pitanja od značaja za rad mjesnih zajednica prema 
višim nivoima vlasti, stručnoj javnosti i međunarodnim insti-
tucijama aktivnim na lokalnom nivou. 

III

Poslove i zadatke iz tačke II ovog Rješenja imenovani 
član Mreže praktičara iz jedinica lokalne samouprave za po-
slove s mjesnim zajednicama, obavljat će u toku redovnog 
radnog vremena i bez naknade.

IV

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.



Broj 9                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 329

V

Rješenje će seobjaviti u „Službenom glasniku Grada Tu-
zla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-5881-2018                                                   Jasmin Imamović
15. avgust 2018. godine 

12
Na osnovu člana 116. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 

materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Sl.novine 
FBiH“, broj 39/03., 22/06. i 43/10.), člana 4. stav 2., tačka 3. 
Pravilnika o načinu rada i funkcioniranju štabova i povjere-
nika civilne zaštite nesreća („Sl. novine FBiH“, broj 39/03. i 
22/06.) i člana  1. i 2. Odluke o o izmjenama i dopunama Od-
luke o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja od 
prirodnih i drugih nesreća u općini Tuzla, broj: 01-44-1211-
2017 od 31. 1. 2017 .godine („Sl. glasnik Grada Tuzla“, broj 
1/17.), na prijedlog pomoćnika Gradonačelnika za Službu ci-
vilne zaštite, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o postavljenu komandanta, načelnika i članova Gradskog 
štaba civilne zaštite  

I

1. Za komandanta Gradskog štaba civilne zaštite  Tuzla, post-
avlja se:
Zijad Lugavić, pomoćnik  Gradonačelnika za Službu za ins-
pekcijske poslove.
2. Za načelnika Gradskog štaba civilne zaštite Tuzla, postavlja 
se:
Slavko Stjepić, pomoćnik Gradonačelnika za Službu civilne 
zaštite.

Za članove Gradskog štaba civilne zaštite  Tuzla, postavljaju 
se:
3. Suada Isaković, pomoćnik  Gradonačelnika za Službu za 
budžet i finansije.
4. Mirela Uljić,  pomoćnik  Gradonačelnika za Službu za ko-
munalne poslove, izgradnju i poslove MZ.
5. Vedran Lakić, pomoćnik  Gradonačelnika za Službu 
ekonomski razvoj i drušvene djalatnosti.
6. Mediha Nuhbegović, rukovodilac stručne Službe Gradskog 
vijeća Tuzla.
7. Omar Hadžić, pomoćnik Gradonačelnika za Službu za pros-
torno uređenje i zaštitu okoliša.
8. Admira Atić Tupković, pomoćnik Gradonačelnika za 
Službu za boračko-invalidsku zaštitu, stambene poslove i in-
tegraciju raseljenih lica.

9. Almir Šuta, sekretar gradske uprave.
10. Kemal Kurević, savjetnik Gradonačelnika.
11. Svjetlana Kakeš, rukovodilac stručne službe za poslove 
Gradonačelnika.
12. Miralem Mulać, šef Odjeljenja zaštite i spašavanja  i up-
ravljanje rizicima od katastrofa.
13. Asmir Buljubašić, starješina vatrogasne jedinice.
14. Sead Mustajbašić, član Štaba za mjere zaštite i spašavanja 
u Službi civilne zaštite Tuzla (sklanjanje ljudi i materijal-
nih dobara, evakuacija, zbrinjavnje ugroženihi stradalih, 
zamračivanje).
15. Ivka Marić, član za mjere zaštite i spašavanja u Službi 
civilne zaštite Tuzla (zaštita i spašavanje od rušenja, asanacija 
terena, zaštita okoliša, , zaštita i  spašavanje na vodi i pod  
vodom)
16. Sead Hasić, sekretar Crvenog križa/krstaTuzla. 

Administrativne, materijalno-tehničke i druge poslove 
vezane za potrebe Gradskog štaba civilne zaštite, obavljat će 
Sanela Pirić, namještenik u Službi civilne zaštite Tuzla, se-
kretar.

II

Komandantu, načelniku i članovima Gradskog štaba 
civilne zaštite, zbog posebne odgovornosti, težine i prirode 
poslova u provođenju Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Sl.novine 
FbiH“, broj 39/03., 22/06. i 43/10.), a u vezi sa članom 3. Pra-
vilnika o načinu rada i funkcioniranju štabova i povjerenika 
civilne zaštite („Sl. novine FBiH“, broj 77/06. i 5/07.)  utvrđu-
je se pravo na naknadu u neto iznosu :

- za provođenje vlastitih priprema za uspješno vršenje opera-
tivne funkcije i djelovanja u fazi otklanjanja posljedica u neto 
iznosu u visini od 15% od prosječne neto plaće u Federaciji 
BIH, prema posljednjem saopćenju Federalnog zavoda za 
statistiku, s pozicije 1201-Služba civilne zaštite tekući izdaci- 
ekonomski kod – 613976–4 - Ostale ugovorene usluge.
- za rukovođenje akcijama zaštite i spašavanja (operativne 
funkcija) u neto iznosu u visini od 30% od prosječne neto 
plaće u Federaciji BIH, prema posljednjem saopćenju Feder-
alnog zavoda za statistiku, s pozicije 1203-sredstva za zaštitu 
i spašavanje, ekonomski kod-613976-5 - Naknada za rad 
članovima Štaba u vrijeme prirodne nesreće.

Namješteniku iz Službe civilne zaštite koji obavlja ad-
ministrativne, materijalno-tehničke i druge poslove vezane za 
potrebe Gradskog štaba civilne zaštite-sekretar, utvrđuje se 
pravo na naknadu u neto iznosu od 15% od prosjećne neto 
plaće u Federaciji BIH, prema posljednjem saopćenju Fede-
ralnog zavoda za statistiku.

  

Naknada za rad obraćunava se i isplaćuje kvartalno.



 330 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 9

III

Danom primjene ovog Rješenja prestaje da važi Rješenje 
o  postavljenju komandanta, načelnika i članova GŠCZ Tuzla, 
broj: 02-05-1357-2017  od 31. 1. 2017. god. („Službeni gla-
snik Grada Tuzla“, broj 1/2017.).

IV

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

V

Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-1532-2018                                                  Jasmin Imamović
26. februar 2018. godine 

13
Na osnovu člana 4. stav 2.  tačka 3. Pravilnika o nači-

nu rada i funkcioniranju štabova i povjerenika civilne zaštite 
(„Sl. novine FBiH“, br. 77/06., 5/07. i 32/14.) i člana  14. Od-
luke o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja od 
prirodnih i drugih nesreća u Gradu Tuzli („Sl. Glasnik općine 
Tuzla“, broj 8/08., 4/11. i 1/13. („Sl.glasnik Grada Tuzla“, broj 
1/17.), na prijedlog pomoćnika Gradonačelnika za Službu ci-
vilne zaštite, Gradonačelnik Grada Tuzla, donosi

RJEŠENJE

o izmjenama i dopunama Rješenja o postavljenju koman-
danta, načelnika i članova Gradskog štaba civilne zaštite  

I

Rješenje o postavljenju komandanta, načelnika i članova 
Gradskog štaba civilne zaštite broj: 02-05-1532-2018 od 26. 
2. 2018.godine, mijenja se u članu I tačka 1. tako da sada glasi:

„1. Za komandanta Gradskog štaba civilne zaštite Tuzla, 
postavlja se:

Zijad Lugavić, pomoćnik  Gradonačelnika za Službu za 
ekonomski razvoj i društvene djelatnosti.

II

Rješenje o postavljenju komandanta, načelnika i člano-
va Gradskog štaba civilne zaštite broj: 02-05-1532-2018 od 
26.02.2018.godine dopunjava se u članu I novom tačkom 17. 
koja glasi

„17. Zlatko Kovačević, pomoćnik Gradonačelnika za 
Službu za inspekcijske poslove.“

III

Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

IV

Rješenje će se objaviti  u „Službenom glasniku Grada 
Tuzla“.

GRAD TUZLA                                                                          GRADONAČELNIK           
Gradonačelnik 
Broj: 02-05-6116-2018                                                 Jasmin Imamović
31. avgust 2018. godine 



Broj 9                                                          »SLUŽBENI GLASNIK«                                                   Strana 331



 332 Strana                                                    »SLUŽBENI GLASNIK«                                                        Broj 9

S  A  D  R  Ž  A  J

„Službenog glasnika Grada Tuzla“, broj 9/2018

I  AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA TUZLA

1.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
zamjeni nekretnina 317

2.	 Rješenje o razrješenju člana Komisije za 
izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada 
Tuzla 318

3.	 Rješenje o imenovanju člana Komisije za 
izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada 
Tuzla 318

II  AKTI GRADONAČELNIKA GRADA TUZLA

1.	 Odluka o subvencioniranju kamate za 
rješavanje stambenog pitanja mladih 319

2.	 Odluka o prestruktuiranju rashoda Budžeta 
Grada Tuzla za period 1. 1. - 31. 12. 2018. 
godine                                                                     321

3.	 Odluka  o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u  Budžet Grada Tuzla za 
2018. godinu (02-14-5293-2018)                                                                     323

4.	 Odluka  o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u  Budžet Grada Tuzla za 
2018. godinu (02-14-6075-2018)                                                                     324

5.	 Odluka  o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u  Budžet Grada Tuzla za 
2018. godinu (02-14-6076-2018)                                                                     324

6.	 Odluka  o usmjeravanju neplaniranih nam-
jenskih sredstava u  Budžet Grada Tuzla za 
2018. godinu (02-14-6081-2018)  325

7.	 Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rez-
erve Budžeta Grada Tuzla za 2018. godinu, 
za neizmirene obaveze po osnovu doprinosa 
za Vejzović Refika, bivšeg uposlenika Gra-
da Tuzla,  Fondu PIO/MIO Mostar 326

8.	 Rješenje o imenovanju Komisije za 
provođenje javnog oglasa za imenovan-
je Gradskog pravobranioca u Gradskom 
pravobranilaštvu Tuzla 326

9.	 Rješenje o imenovanju Prvostepene komisi-
je za raspodjelu sredstava za subvencion-
iranje kamate za rješavanje stambenog 
pitanja mladih 327

10.	 Rješenje o imenovanju Drugostepene 
komisije za raspodjelu sredstava za subven-
cioniranje kamate za rješavanje stambenog 
pitanja mladih 328

11.	 Rješenje o imenovanju člana Mreže 
praktičara iz jedinica lokalne samouprave 
za poslove s mjesnim zajednicama 328

12.	 Rješenje o postavljenu komandanta, 
načelnika i članova Gradskog štaba civilne 
zaštite 329

13.	 Rješenje o izmjenama i dopunama Rješenja 
o postavljenju komandanta, načelnika i 
članova Gradskog štaba civilne zaštite 330

Službeni glasnik Grada Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Gradskog vijeća Grada Tuzla - Odgovorni urednik i 
lektor: Mirzet Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa COMPANY-DIS d.o.o., Tuzla - 
Tehnička priprema: Senad Hidanović - Za štampariju: Denis Šipraga                                              

 COMPANY-DIS


